
Zoraki Kahramanlar: Çalışan Anneler

Kadınlar hakkındaki duygu ve düşüncelerimi daha önce bazı yazılarımda ifade etmeye

çalışmıştım. Kadınların hayatımızdaki yeri ve önemi kutsal kaynaklar başta olmak üzere, her

platformda dile getirilen saf bir gerçekliktir. Kadınlığın zirve noktası ve insanlığın bekasını

sağlayan durumda anneliktir. Bir eş ve anne olarak üstlendikleri sorumlulukların dışında,

ayrıca yaşam şartları ve diğer nedenlerden dolayı çalışma hayatında da yer almaları, onları

inanılmaz  bir  yük  ve  stresin  altına  sokuyor.  Üstelik,  çalışan  annelerden  beklentilerimiz

çalışmayanlardan farksız olunca, kaçınılmaz şekilde zoraki kahraman rolüne giriyorlar.

Çalışan  anneler,  bir  kadın  olarak,  hemcinslerinin  iş  hayatında  yaşadıkları  bütün

zorlukları  doğrudan  paylaşıyorlar.  Annelikten  kaynaklanan  ek sorumlulukları  ise,  iş  ve

duygu  yüklerini  arttırdığı  gibi;  yoğunlaşan  baskı  ve  dayatmalara  karşı  daha  fazla  sabır

gösterip,  ailelerinin  hatırına  katlanmak  zorunda  oldukları  azapların  içine  sokabiliyor.

Annelik ve kadınlık görevlerinin yanına, sorunlu bir iş ortamının da eklenmesiyle kadınların

bedenen ve ruhen güçlü ve hızlı  bir  ivme ile  yıprandıklarını  rahatlıkla  görebiliriz.  Bazı
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kadınlar, zorlu ev ve annelik görevleri nedeniyle, nispeten rahat olan iş yerlerinde resmen

dinlenircesine çalışırlar. Bu kadınlar şanslı sayılabilen gruptadır. Büyük bir çoğunluğu ise,

ağır iş mesailerinden sonra tıpkı erkekler gibi dinlenebilecek bir ortam ve zaman bulamadan,

2. ve 3. mesailerini yapan işçiler gibi ev ve annelik görevlerine devam ederler.

İş hayatı ekonomi ile doğrudan ilgili olduğu için, özel sektörün ekonomik çıkarlarını

zedeleyecek şekilde,  çalışan annelere yönelik etkili  koruma ve ayrıcalıklar  göstermesini

beklemek safdillik olur. Anne ve kadın dostu uygulamalar yapan ve bazen diğer firmaların çok

önüne  geçebilen  firmalarda  dahi,  bu  uygulamalar  bir  nevi  sosyal  sorumluluk  ve

marketing faaliyeti gibi üretildiğinden, sembolik ve kota limitleri içinde kalıyor. Piyasaların

temel  yönetmeni  ve kural  koyucusu olarak,  kamu gücünü  kullanan devletin  ve devleti

yöneten Hükumetin politik söylemleri ile pratik uygulamasının en kısa süre içinde örtüşmesi

ve çalışan anneler özelinde hayata geçmesi sağlanmalıdır. Nüfus yapımızı korumak için her

ailede   en  az  3  çocuk  hedefini  fiilen  gerçekleştirebilecek  güven  ve  imkan  ortamını

hazırlama işi, büyük ölçüde devletimize düşüyor. Bu yazı ile bazı sorunlu noktalara dikkat

çekerek, çözüme yönelik katkıda bulunmak istedim.

Yetersiz ücretler, kötü çalışma koşulları, nitelikli tatil yoksunluğu gibi genel sorunların

dışında, çalışan anneler açısından iş yerleri ile ilgili temel sıkıntıları şöylece sıralayabiliriz:

Ev ve iş yerleri arasındaki mesafe ve ulaşım zorlukları,

Mesai saatleri ile okul saatleri arasındaki uyumsuzluk,

İş yerlerinde kreş olmaması, diğer kreşlerin uzak veya pahalı olması gibi

sorunlar,

Mesai saatlerinin uzunluğu nedeniyle eş ve çocuklarına yeterince vakit

ayıramamaları,

İş yerine yakın yerde ikamet etmek, esasen bütün çalışanlar için gerekli ve değerli bir

kolaylık demektir. Söz konusu kadınlar ve çalışan anneler olunca, bu durum daha da kritik

hale geliyor. Uzak yerde çalışan annelerin; erken kalkıp geç gelmesi gerektiği için, ailesinin



günlük yaşantısından kopması, kendisine ve ailesine daha az vakit kalması, uzun yolculuklar

nedeniyle daha çok yıpranması, gün içinde ailesi ile ilgili acil bir durum geliştiğinde hızlı

şekilde  yanlarına  gidememesi  gibi  kronik  sorunlara  yol  açıyor.  İstanbul’un  Anadolu

yakasında oturup Avrupa yakasında çalıştığım dönemde, günlük ortalama 3 saatim yolda

geçiyordu. Mesai sırasında ailemden birisinin acil ihtiyacı olduğunda, en erken 2-3 saatte

ancak  yanlarına  gidebiliyordum.  Bu  durum  bir  baba  olarak  beni  yıpratıp  aileme  karşı

faydasız  kaldığım  duygularına  neden  oluyordu.  Aynı  şartlarda  çalışan  kadın  iş

arkadaşlarımızın ıstırabını da her zaman gözlemliyordum. Önerilerim: Başta kadınlar olmak

üzere çalışanların iş yerlerine yakın oturabilmesi için teşvik ve kolaylıklar sağlanmalıdır. En

azından aynı ilçe sınırları içinde ikamet edebilmeleri için; gerek tayin noktasında, gerekse

yeni  ev  alımı  gibi  durumlarda  teşvik  edici  kolaylıklar  ve  vergi  indirimi  gibi  destekler

verilmelidir.

Sabah saat 08:00‘de işe başlayan bir kadın çalışan, evinde kimsesi yok ise (artık hepten

çekirdek aile yapısına döndüğümüz için, kentlerde geniş aileler yok denecek kadar azaldı) ilk

öğretimde saat 08:50‘de dersi başlayan çocuğunu ne zaman ve nasıl okula götürecek?

Servis tutsa bile servise kim teslim edecek? Daha da kötüsü, öğleden sonra saat 14:30‘da

dersi  biten  çocuğunu  kim  alacak?  Rica  minnet  etüd  uygulaması  yapan  okullarda  saat

16:00‘da biten etüd derslerinden sonra yine kim alacak çocukları? Mesai saat 17:00‘den

önce bitmiyor çünkü. Önerilerim: Kadın çalışanların mesaileri ile okulların ders başlangıçları

ortak şekilde dikkate alınarak düzenlenmelidir. Çocukların gelişim ve ihtiyaçları nedeniyle

ders saatlerinin başlangıç ve bitişleri mesai saatlerine eşitlenemiyor ise çalışan annelerin ilk

öğretim çağında çocukları olması halinde onlara özel mesai uygulaması yapılmalıdır. Devlet

sadece süt bebekleri  için günlük 1,5 saat izin vererek sorumluluğunu  yerine getirmiş

olamaz. Lise çağına kadar, çocuklu annelere özel imtiyazlar tanınması gerekir. Arada oluşan

mesai kaybı, bütün toplumun karşılaması gereken bir bedeldir.

Çalışan kadınlar için, çocuk sahibi olmak katlanılamaz ölçüde zorlukların altına gönüllü

girmek gibi,  ağır bir duygudur. Bir yandan eşiyle birlikte evlat  sahibi olmanın getireceği

mutluluk ve tamamlanmış aile özlemi yaşanırken, diğer yandan hem çalışıp hemde çocuğun

büyütülmesi sürecindeki zorluklar anne ve baba adaylarını yıldırıp bağırlarına taş bastırarak

mecburi ertelemeye neden olmaktadır. Bu durumda; ya ileri yaşlarda çocuk sahibi olmayı



ya da 1 veya en fazla 2 çocukla yetinmeyi mecbur görürler. Doğum sonrası memur veya

işçi annelere verilen ücretli izin bir kaç aydan fazla değildir. İznin bitmesi ile ilk sıkıntılı

karar  verilir.  Bebeği  büyütebilmek  için  1-2  yıllık  ücretsiz  izin  alınır  veya  bebeği

ücretli/ücretsiz  bakabilecek  birileri  ayarlanarak  işe  başlanır.  Bebeğini  bırakıp  işe  giden

annelerin  her zaman bir kanadı kırık olur ve aklı  bebeğinde kalır.  Evde bakım aşaması

bitince  bu  sefer  kreş/çocuk  yuvası  koşturmacası  yaşanır.  Kreş  fiyatlarının  yüksekliği,

çocuğu kreşe bırakıp mesaiye yetişmenin stresi, çocukların yaşadığı travmalar gibi etkenler

bezginlik ve mutsuzluk kaynağıdır. Önerilerim: Okul öncesi yaşlarda çocukları olan kadın

çalışanlar için, 0-6 yaş arası çocuklarını getirebilecekleri kreşlerin iş yerlerinin standart bir

birimi olarak açılması gereklidir. Çocuklu anneler için kreş hazırlanması bir lütuf değil temel

ihtiyaçları  için gerekli  bir  durumdur. Çalışan kadınlara kendi iş yerlerindeki kreş hizmeti

ücretsiz  olmalıdır.  Kreşin personel ve diğer giderleri  çalıştığı kurumun  döner sermayesi

veya  genel  bütçesinden  karşılanmalıdır.  Özel  kurumlarda  kendi  sermayelerinden

karşılayarak  işletme  gideri  şeklinde  gösterebilmelidir.  Çalışan  annelerin  günün  belirli

zamanlarında çocuklarını ziyaret edebilmelerine fırsat verilmelidir.

Kadınların mesaileri toplumun geleceği de dikkate alınarak özenle hesaplanmalıdır.

Mutsuz  kadınlar  ve  anneler;  toplumun  temel  yapısı  olan  aile  kurumunun  temelden

sarsılmasına, evliliklerin çabuk yıkılmasına, genç nüfusun yetersiz kalmasına ve var olan

çocuklarında  sağlıksız  şartlarda  verimsiz  eğitimle  büyüyüp  toplumun  geri  kalmasına

neden olacaktır.  Kadınların  ve  özellikle  çocuğu olan  çalışan  kadınların  tam gün mesai

yapmaları  toplum  kültürünün  ve  geleceğinin  altına  konulmuş  dinamit  gibi  tehlikelidir.

Önerilerim: Kadınlar çocuk sahibi olduktan sonra günlük en fazla 6 saat mesai yapmalıdır.

Ayrıca evden çalışma ve yarı zamanlı çalışma halleri işlerin durumuna göre anneler için

kolay uygulanabilir şekilde teşvik edilmelidir. Fazla mesaiye zorlayan kural ve yönetmelikler

kanun gücüyle  düzeltilmeli  ve istismar edenler  için kayda değer cezai  yaptırımlar  ön

görülmelidir.



Bütün  bu  yorumlarımdan  sonra

denilebilir  ki,  kadınlar  özellikle  anne

olanlar  hiç  mi  çalışmasın?  Bende

diyorum  ki;  Kadınlar  bizim  rahatlıkla

istismar  edebileceğimiz  ucuz  iş  gücü

kaynağımız değildir. Toplumun temel yapı

t a ş l a r ı n d a n  v e  e n  k ı y m e t l i

değerlerimizdendir. Sağlıklı bir kadın ve

anne  ögesinin  olmadığı  toplumlar

bozulmaya ve dağılmaya mahkumdur. Kadınların ve özellikle annelerin piyasada kuralsız

ve kolayca istihdam edilmesi tıpkı likit para gibi geçici bir rahatlık ve refah etkisi yapabilir.

Ancak kaynaklar sınırsız değildir. En değerli varlıklarımızı nakde çevirip, günü kurtarmak

için  harcadığımızda  yerine  koyamayacağımız  kayıplar  yaşayabiliriz.  Kadınlara  özel

hizmetler  veya kadınların yüksek değer katacağı  meşru işler  nedeniyle mutlaka kadın

çalışanlara  ihtiyaç  duyuluyor  ise  bunun  bedeli  uygun  şekilde  ödenmeli  ve  toplumun

geleceği açısından güçlü kurallar ile kadınlar ve anneler koruma altına alınmalıdır. Kadın

emeği gibi değerli bir ürünü sağlamak isteyen kurum veya işletmeler hakkını vermeye de

razı olmalıdır.

TÜİK’in 7 Mart 2016 tarihli “İstatistiklerle Kadın, 2015” Haber Bülteni çok önemli

sorunlarımıza işaret ediyor. Okuma yazma bilmeyen kadın nüfus oranı erkeklerden 5 kat

fazla! Kadınlar ortalama 24 yaşlarında evlenip, 35 yaşlarında boşanıyor. Kadınların eğitim

oranı  yükseldikçe  çalışma  oranı  daha  fazla  artıyor  ama  her  eğitim  seviyesinde  kadın

çalışanlar erkeklerden daha az ücret alıyor. Yani açıkçası kadınlar halen sömürülüyor.

İdeal  durum  ile  fiili  durum  arasında  fersahlar  boyu  mesafe  olduğunu  görüyoruz.

Öyleyse yapacak çok işimiz var. Zoraki Kahramanlarımıza sahip çıkmalı ve onlara layık

oldukları değeri her açıdan göstermeliyiz. Neden bu kadar ilgiliyim? Bizim evde de harika bir

zoraki kahraman var da ondan…

 

Kaynaklar:



Ana görsel:

https://yaramasri.wordpress.com/2014/10/21/how-mumpreneurs-survive-working-from-

home/

İç

görsel: http://www.colouritbright.com/10-reasons-why-working-moms-are-super-heroes/

http://www.tuik.gov.tr/PreHaberBultenleri.do?id=21519

Tüketirken, tükenmeyelim!

Yazılarıma uzunca bir ara verince nedenini kendimce sorgulamaya çalıştım. Kayda değer

olanlar: Ülkemize musallat edilen terör olayları ve etkilerinin getirdiği gergin ve bezgin ortam.

Günlük hayatın getirdiği olağan sorunlar ve yansımaları. Ekonomik şartların neden olduğu

dönemsel zorlukların stresi. Bunların dışında başka nedenlerde sayabilirim ama etkileri bu

kadar güçlü değil.

Terör ve etkileri üzerinde daha önce yazdığım ve bu konuda hemen herkes görüş ve

düşüncelerini bolca paylaştığı için, kardeşlik ve şuur dileklerimle bu yazıda kapatıyorum. İş ve

özel hayatımızda hepimizin inişli çıkışlı zamanları oluyor. Bu açıdan nefsime sabır ve gayret

telkin  ederek  ilerlemeye  çalışıyorum.  Geriye  ekonomik  şartların  yansıması  kaldı.
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Büyükşehirler başta olmak üzere, toplumun tüketim alışkanlıklarının nedenleri ve sonuçları

 ile  doğrudan ilgili  olduğu için  bu  bahsi  biraz  açmaya karar  verdim.  Ayrıca  geçici  yazı

yetmezliğim de sona ermiş olacak inşAllah. �

Modern zamanların getirdiği yenilikler ve nimetlerle birlikte bedellerini de üstleniyoruz.

Bundan 15-20 yıl öncesine kadar varlığı söz konusu olmayan, ama bugünlerde olmazsa olmaz

ihtiyaçlarımıza  eklediğimiz  tüketim  objelerimiz  ve  konfor  beklentilerimiz  var.  Saydığımız

nesneler ve hizmetler; iletişim, ulaşım ve yerleşim konularında tepe değerlerine kavuşuyor.

Bunların hepsi bir yazı için fazla geleceğinden, iletişim konusunu biraz irdelemeye çalışalım.

İletişim  denilince  akla  ilk  gelenler;  akıllı  cep  telefonları,  tabletler  ve  bilgisayarlar

ekseninde şekillenen cihazlar ve bunlar üzerinde çalışan yazılım sistemlerinin oluşturduğu

geniş bir yelpazeye dağılıyor. Bilgiyi işlemek, üretmek ve saklamak için şekillenen bilgisayar

teknolojileri  ile,  iletişim sağlamak için  geliştirilen  telefon  sistemleri  neredeyse  tamamen

karışarak, sayısız çözümler sunabilen, rekabetçi,  kışkırtıcı  ve yeniliği  tek değişmez değer

kabul eden devasa bir devinime yol açtı. Yeni ürün ve özellik anonsları da sıradan haberler

kategorisine  indi.  Devletin  bu  alandaki  olumlu  katkıları  ve  Fatih  projesi  gibi  ulusal

kampanyalar sonucu, sayılan bilişim ürünlerine sahiplik ve internet kullanımında çok önemli

ivmeler  sağlandı.  Bu  konuda  TÜİK  (Türkiye  İstatistik  Kurumu)  internet  sitesinden  temin

ettiğim veri tablosunu dikkatinize sunuyorum:



Tabloya  bir  göz  attığımızda,  işletmelerin  süreçlerinde  bilgisayar  kullanım  oranının

neredeyse  tavan  yaptığını,  buna  karşılık  web  sitesi  sahipliğinde  alınacak  mesafelerin

olduğunu görüyoruz. Evlerde, kadınlar ile erkekler arasındaki bilgisayar ve internet kullanımı

farkının  kadınlar  lehine  gittikçe  azaldığı  anlaşılıyor.  Evlerde  internet  kullanımında  ise

olağanüstü bir artış ivmesi var. Yani, bilişim toplumu olmanın gereklerini veya altyapısını

önemli ölçüde sağlamaya başladık diyebiliriz.

Teknoloji tüketimi ile üretimi arasında belirli bir dengenin kurulması gerekir. Bu durum,

tıpkı ihracat ile ithalat arasında olması gereken denge gibidir. Teknoloji üreten ülkelerin bunu

hem kullanması hem de diğer ülkelere ihraç etmesi beklenir. Ülke olarak başkalarının pazarı

olmaktan kurtulup, üretim-tüketim dengemizi  sağlamak zorundayız.  Şükürler olsun ki,  bu

yönde güzel gelişmeler kaydetmeye başladık. Savunma sanayi başta olmak üzere, bir çok

konuda etkili ürünlerle dünya piyasalarında yer ediniyoruz yavaş yavaş.

Birey olarak ise, aile bütçemizin yapısına uygun ve gerekli  olduğu ölçüde teknolojik

ürünlere yatırım yapmaya çalışmamız lazım. Bir aylık maaşından daha fazla bedel ödeyerek,

akıllı cep telefonu alıp konuşma ve mesajlar dışında sadece sosyal medya etkinlikleri için

kullanan kişiler; aslında kendini görünmez zincirlerle bağlayan gönüllü köleler haline geliyor.

Kullanmadığımız özellikler için, sırf desinler diye aldığımız telefonların parasını ödeyebilmek

adına, daha fazla çalışmaya, evimizden ocağımızdan kısmaya, sağlığımızı ve huzurumuzu

kaybetmeye zorlanıyoruz. Boşa harcanan, aile ve dostlarımızdan sakınarak harcanan zaman

israfı da cabası oluyor. Aile bireyleri ve arkadaşlar arasında, markalı ürün giyme gibi takıntı ve

özenti  yarışlarının  en  yenisi,  teknolojik  cihaz  çılgınlığı  oldu  bugünlerde.  Üstelik  sadece

ekonomik erozyonlar değil, eğitim ve kültür transferi açısından da yozlaşma ve daralmalar

yaşanıyor  artık.  Çocuklarımız  kitap  okumayı  öğrenemeden,  bilişim ürünlerinin  kucağında

buluyor kendisini. Okumak zor geliyor, izlemek ve yalan yanlış bilgileri sorgulamadan beğenip

paylaşmak  sosyalleşmek  sayılıyor.  Kitap  okuyarak  ufkunu  genişleten,  kelime  dağarcığını

büyüten çocukların yerine; basma kalıp ve bozuk bir Türkçe ile emojilerin yardımıyla konuşup

yazışan,  duygularının  derinliğini  ifade  etmekten  aciz,  yüzeysel  takılan  nesiller  geliyor

maalesef.

Teknoloji  düşmanlığı  yapmadan  ancak,   lüzumsuz  ve  bilinçsiz  yatırımlara  girerek



teknoloji kölesi de olmadan yaşamayı öğrenmemiz gerekiyor. Peki sen ne yapıyorsun diye

soracak olursanız: En azından orta son veya lise çağlarına gelinceye kadar, çocuklarımı cep

telefonundan  uzak  tutmaya  çalışıyorum.  Evimizde,  zorunlu  ders  ve  araştırma  ihtiyaçları

dışında, hafta içinde çocukların bilgisayarda oyun ve sosyal medya kullanımını engelliyorum.

Bazen yalvararak, bazen ödüller vererek bazen de örnek olmaya çalışarak kitap okunmasını

teşvik etmeye çalışıyorum. TV konusunda ise, göreceli olarak  güvenilir ve daha az sakıncalı

kanalların seyredilmesine gayret ediyorum. Beraber olabildiğimiz kısıtlı zamanlarda, kaliteli

birliktelikler yaşayabildiğimiz oranda güzel ve etkili  sonuçlar alabileceğimizi de biliyorum.

Ama,  ben  de  herkes  gibi  zaaflarım,  yorgunluklarım  ve  eksiklerimden  dolayı  her  zaman

istediğim performansı  yakalayamıyorum.  Rabbimiz  tüm Müslümanlarla  birlikte  bizlere  de

dirayet, gayret ve şuur versin. Tükenmeden tüketmeyi, ihtiyacımıza uygun olana sahip olup,

israfa kaçmadan kullanabilmeyi nasip etsin diyelim…

Ebeveynler İçin İyi Polis – Kötü Polis Dengesi
Üzerine

https://ercanozcelik.com/ebeveynler-icin-iyi-polis-kotu-polis-dengesi-uzerine/
https://ercanozcelik.com/ebeveynler-icin-iyi-polis-kotu-polis-dengesi-uzerine/


Biraz tecrübesi olan bütün ana babaların keşfettiği bir davranıştır iyi polis – kötü polis

durumu.  Çocukların  kontrolünü  tamamen  kaybetmemek  için  sığınılan  bir  tarafın  olması

gerekir. Sığınılan tarafında etkili bir çatışma yöneticisi olması beklenir. Aslında iyi polis – kötü

polis bu durumu açıklamaya tam olarak yetmez. Bence kızgın polis – uzlaştırıcı polis demek

daha doğru geliyor.

Hemen  söyleyeyim,  uzlaştırıcı  polis  rolünü  almaktan  müthiş  keyif  alıyorum.  Çünkü

çocuğumun gözünde hem koruyucu hem de sorun çözücü kahraman imajımı güçlendiriyor.

Eşimin  tarafında  ise  evde  sulhu  sağlayan  ve  tarafların  hakkını  yedirmeyen  adil  yönetici

sıfatıyla bonusları  toplamış oluyorum. Ama bu iş sanıldığı  kadar kolay değil.  Bazı  önemli

kurallara dikkat edilmezse cennet köşesi evinizde azap rüzgârları esmeye başlar. Bu yazıda,

eğitim ve deneyimlerime dayanarak, dilim döndüğünce bu kuralların bazılarını ifade etmeye

çalışacağım. Okuyup istifade eden ana babaların mutluluğunu da kendi hanemde sayarak



sevineceğim.

İletişimin tanımı yapılırken kaynak, mesaj, araç ve alıcı ilişkisinden bahsedilir. İletişimi

başlatan kaynak, iletilen içerik mesaj, iletişim şekli araç ve muhatap kişi de alıcı rolündedir.

Alıcı  ve  kaynak  rollerinin  değişerek  devam  ettiği  iletişime  diyalog,  tek  taraflı  iletişime  de

monolog  diyoruz.  İletişim  ihtiyacı  doğuran  birçok  neden  ve  sonuç  olabilir.  İletişimden

beklenen önemli sonuçlardan birisi de, muhataplar arasında beklenen davranış değişikliğinin

gerçekleşmesidir.  Çocuklar  ile  ana babalar  arasında en çok yaşanan sorunların  başında,

beklenen davranış değişikliklerinin olmaması, eksik veya geç olmasıdır. Anne veya baba ile

çocuk arasındaki iletişim bozulduğunda önce diyalog durumu iptal olur, bir süre monolog

şeklinde devam eder ve sonunda o da yapılamaz hale gelir. Dışarıdan müdahale için en doğru

zaman diyalogun bozulmaya başladığı zamandır. Çünkü en az zarar söz konusudur. Öyleyse

ilk kuralımız sorunlara mümkün olduğu kadar erken müdahil olmaktır.

Çocukların  zekâsı  çoğunlukla  ebeveynlerinin  tahminlerinin  üzerinde  bir  seviyede  ve

hızda gelişir.  Bu nedenle ana babanın arasındaki  güçlü ve zayıf  bağlantıları  kısa sürede

çözerek kendi savunmalarında bu açığı etkili şekilde kullanırlar. Aile içindeki prensiplerin ve

diğer  düzenleyici  kuralların  gelenekselleşip  herkesin  kabul  edip  uyguladığı  bir  saygınlığa

ulaşması çok önemlidir. Yani aslında ailenin kurumsallaşmasını sağlamalıyız. Kurumsallaşma

sürecini  tamamlayamayan şirketler  rüzgârın  önündeki  yapraklar  gibi  belirsiz  ve düzensiz

hareketlerde bulunduğu için sürekli sorunlarla boğuşur. Temel değerleri oturmamış ailelerde

de, her durum için farklı çözüm ve yolların tercih edilmesi çocuklara belirsizliğin getirdiği

güvensizlik ve zor durumlarda faydalanılacak açıkların zorlanması sonucunu doğurur. Anne ve

babalar öncelikle ailenin anayasasını ve yasalarını tayin ederek kendi aralarında mutabık

kalmalıdır. Birlikte verilen kararlara sadakat gösterilmesi ve ailenin diğer bireylerine de bu

kararların öğretilip gerektiğinde hatırlatılması ortak görevleridir. Örneğin, çocuklara verilecek

haftalık  harçlık  miktarı  belirlenmiş  ise  buna  herkesin  uyması  sağlanmalıdır.  Harçlığını

savurganlıkla  bitiren çocuğun annesinin  zaafını  kullanarak sürekli  fazladan para çekmesi

doğru  değildir.  Eğer  miktar  yeterli  gelmiyorsa  bunu  tartışıp  imkanlar  dahilinde  yeniden

düzenlemeyi de birlikte yapmaları gerekir. Çocuğun etkili tacizlerine karşı bir süre de olsa

dayanabilen anne sayesinde kuralların yerleşmesi sağlanır.



Hemen her türlü stres kaynağı ile çevrili  bir  hayatı  yaşıyoruz. Bazen dış nedenlerin

yıpratıcı  etkileri  yüzünden  ailemizdeki  ilişkilerimizde  bozulabiliyor.  Çocukların  olağan

sayılabilecek  davranışlarına  karşı  bile  tahammülün  kalmadığı  zamanlarda,  sakin  kalan

ebeveyn hangisi ise olaya etkili şekilde müdahil olmalıdır. Tamamen bir tarafa yüklenmek

yerine sakinleştirici ve bir süreliğine de olsa tartışmayı öteleyici rol almalıdır. Bunu yaparken

hayat  arkadaşı  olan  eşinin  saygınlığını  zedelemeden,  çocuğunun  kimliğini  ezmeden  ve

sınırlarını aşmasına fırsat vermeden yapmalıdır. Kendisine göre doğru bir yargıya varmış olsa

bile, asla sıcak müdahaleye girip haksız tarafa yüklenmemelidir. Özellikle de haksız gördüğü

taraf kendi eşi ise. Öfkeli anlarda fark edilemeyen yönleri ve eksik bilgileri daha sonra iletmek

hem yapıcı hem de minimum hasarla çözüme ulaştırıcı olacaktır.

Çocukların  psikolojik  tatmini  ve  öz  değerlerinin  gelişmesi  için  birey  olarak  dikkate

alındıklarını hissetmeleri ve haklı taleplerinde açıkça desteklendiklerini de görmeye ihtiyaçları

vardır. Anne babadan birisine karşı mağduriyet veya isteklerinden mahrumiyet tavırlarına

maruz  kalmış  çocuk için,  diğer  ebeveynin  bazen açıkça  ve  biraz  abartılı  şekilde  destek

vermesi şık ve güzel olur. Ama dikkatli yapılmak kaydıyla. Destek davranışlarına başlamadan

önce eşine durumu fark ettirecek bir işaretle bilgi verilip onay alınması gereklidir. Bu bir göz

kırpma bile olabilir. Destek davranışı ve sözleri çocuğu rahatlatacak şekilde açık ama eşinin

saygınlığını  koruyacak şekilde seviyeli  olmalıdır.  Birisini  överken başkasını  batırmak veya

kırmak yapıcı değil yıkıcı olur. Sonuçta çocuk tarafında haklı ve gerekli bir desteklenmenin

verdiği huzur ve keyfin görülmesi yeterlidir. Fazlasına gerek yoktur.

Böyle bir konuda okuyucuları yanlış yönlendirmiş olmamak için, bizzat yaşadıklarımdan

yola çıkarak paylaşımda bulunmaya çalıştım. Yazıyı uzatmamak adına burada kapatıyorum.

Daha sonra da kısmet olursa yazmak isterim. Faydalı olması dileğiyle…

Çocuklarımızı Kim Büyütüyor?

https://ercanozcelik.com/cocuklarimizi-kim-buyutuyor/


Günümüz  ticari  uygulamalarında  taşeronlaşma  konusu  iyice  oturmaya  başladı.

Taşeronluk,  mal  ve  hizmetlerin  temininde  asıl  yüklenicinin  (  taahhüt  verenin)  işi  alt

yüklenicilere yaptırmasıdır diyebiliriz. Taşeron kullanımı, özellikle düşük maliyet ve yüksek

verimlilik için tercih ediliyor. İyi kontrol edilmediğinde de önce kalite sorunu ortaya çıkıyor.

Aile  kurumunun  temel  ürünü  çocuktur.  Çocukların  sağlıklı  ve  huzurlu  bir  ortamda

yetişmelerini  sağlamak  ana-babaların  ortak  sorumluluğudur.  Modern  hayatın  bir  sonucu

olarak, çocukların bakımı ve terbiyesinde de taşeronlaşmayı yaşadığımız bir  zamandayız.

Üstelik kalitenin yüksek olduğunu da iddia edemiyoruz.

Nüfusumuzun %75’den fazlası kentsel bölgelerde yaşıyor. Kent hayatının bir sonucu da

geniş aile yapısının terk edilmesidir.  Geniş aile yapısında, kuşaklar arasında aktarılabilen

ortak kültür ve gelenekler güçlüdür.  Çekirdek aile yapısında ise, kendileri de hayata tutunma

ve kökleşme çabasında olan yalnız ana-babalar yer alır. Bunların da çocuklarına aile kültür ve

geleneklerini aktarabilme potansiyel ve imkânları oldukça kısıtlıdır. İşte bu noktada taşeron

ana-babalık kurumları güçlü şekilde devreye girer.



Taşeron ana-baba kullanımı,  ailenin ekonomik yapısı, eğitimi, inanç durumu ve annenin

çalışması  gibi  faktörlere  göre  değişir.  En  çok  kullanılan  ve  tercih  edilen  taşeron

“Televizyon”dur.  Özellikle  küçük  çocukların  öğrenmesi  gereken  ilk  kavramları,  tüketim

ihtiyaçlarını, ilgi alanlarını genelde TV belirler. Çocuklarını şiddet ve diğer sakıncalı bilgilerden

korumak isteyen görece hassas veliler genelde TRT Çocuk gibi kontrollü taşeronları tercih

eder. Kayu ve Pepe gibi çizgi kahramanlar oldukça revaçtadır. Ne izlerse izlesin, yeter ki

sessizce otursun diyecek kadar umarsız veliler ise TV’nin hoyrat kanallarında şiddet, cinsellik,

çılgınca tüketim gibi bütün kötülüklere karşı çocuklarını savunmasız bırakırlar.

Anaokulu yaşlarında ise bizzat Devlet zorunlu taşeron olur. Henüz 5 yaşlarından itibaren

çocuğun üzerinde kalıcı ve etkili biçimlendirmeye başlar.  Devletin taşeronluğu kendi doğal

sorunları ve sıkıntılarının yanında, yurt çapında ve hatta aynı okulda bile tutarlı  olmayan

kalite sonuçlarıyla birlikte gelir.  Bölgeler arası kronik sorunların yanı sıra, devlet adına iş

görenlerin yapısından kaynaklanan farklılıklar söz konusudur. Devlet, esasında ana babanın

taşeronu ve yardımcısı rolünde iken, kendi gündemine odaklandığından, ana babanın çocuk

üzerindeki  iradesini  zayıflatıcı  ve  hatta  ana babaya karşı  tavırlı  bir  etkiye  de  neden olabilir.

Devlet tarafından dayatılan tek tipçi  programlar nedeniyle, farklı  kalan ana babaya karşı

olumsuz  yaklaşımlarda  gelişebilir.  Devletin  temel  endişesi,  bireyi  değil  devleti  korumak

üzerine olduğu için, bireysel farklılıklar bir tehdit olarak algılanır. Çok şükür, bu yanlış algının

değişmeye başladığı  ve demokratik  anayasaya olan talebin  yükseldiği  günleri  yaşamaya

başladık.

İlk  dini  bilgileri  ve  ibadet  eğitimlerini  çocuklarımıza  biz  veremiyoruz.  Çünkü  ya

zamanımız yok, ya da yeterli bilgimiz. Bu konuda Cami Hocaları, Kur’an Kursları ve okullardan

( Kur’an ve Siyer derslerine sebep olanlardan Allah razı olsun) faydalanıyoruz. Cinsel eğitimi

de internet  hallediyor  zaten.  Hem de en vahşi  şekilde!   Sizde farkındasınızdır;  özellikle

yabancı film ve dizilerin hemen hepsinde standart olarak içki, uyuşturucu, zina ( bazen ensest

nitelikte) ve homoseksüel ilişkiler özendirecek şekilde yer alıyor. Yerli film ve dizilerimizin de

aşağı kaldığını söyleyemeyiz.

Bizler ana baba olarak çocuklarımıza iyiliği, dayanışmayı, merhamet göstermeyi ve alçak

gönüllüğü  söylüyor da olsak etkisi cılız kalıyor. Çünkü en etkili taşeronlarımız bencilliği, insanı



aldatmayı, adam harcamayı, yalanı ve ahlaksızlığı pompalıyor.  Çıkar için kırk takla atılan

yarışmalara özendiriyor, amaca ulaşmak için her şeyi mubah gösteriyor. Kendi emellerine

ulaşabilmek için ana babanın çocuk üzerindeki otoritesini özellikle kırmaya çalışıyor.

Modern  ve  özgürlükçü  eğitim  adına  çocukların  aile  terbiyesinden  uzak  veya

eksik yetiştirilmesi önemli bir sıkıntıdır. Ana baba otoritesini ve terbiyesini doğru almayan

çocuklar  bu  yanlışın  bedelini  ya  kendileri  ödüyor  ya  da  topluma  ödetiyor.   Çocuklar,

özgürlüğünde  sınırları  olduğunu,  dünyanın  kendileri  etrafında  dönmediğini  önce  ana

babalarından  öğrenmeli.  Toplumsal  kurallardan  önce,  ailenin  meşru  kurallarına  uyabilen

nesiller yetişmeli. Bu nedenle, zorunlu veya isteğe bağlı olarak tutulan taşeronların ana-baba

otoritesine saygıyı yücelten, yıkıcı  değil  yapıcı,  bozucu değil  tamamlayıcı  nitelikte hizmet

vermesi  gerekir.  Ana-babaların  önemli  bir  görevi  de  kötü  niyetli  taşeronları  tespit  edip

evlatlarından uzak tutmaktır.   Taşerona mecbur olabiliriz ama onları denetlemekten uzak

duramayız. İtimat ise kontrole mani değildir.


